[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.10.2015

№ 21
О предоставлении родителям (законным представителям), имеющим в семье 10 и более детей, льготы по оплате стоимости горячего питания по месту обучения детей
Руководствуясь ч. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации», в целях оказания адресной помощи гражданам из многодетных, малообеспеченных семей и на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района      р е ш и л :
1. Предоставить родителям (законным представителям), имеющим в семье 10 и более детей, со среднедушевым доходом, не превышающим прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного по Владимирской области, и постоянно проживающим на территории Гусь-Хрустального района 100% льготу по оплате стоимости горячего питания (завтрак и обед) по месту обучения детей.
2. Утвердить порядок предоставления льготы, указанной в пункте 1 настоящего решения (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2015.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

В.И. Панин
Приложение

к решению Совета народных депутатов района
от 27.10.2015 № 21
Порядок
предоставления родителям (законным представителям), имеющим в семье 10 и более детей, льготы по оплате стоимости горячего питания по месту
обучения детей
1. Льгота по оплате за горячее питание (завтрак и обед) по месту обучения детей из многодетных, малообеспеченных семей, имеющих 10 и более детей и постоянно проживающих на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) (далее также – льгота), предоставляется родителям (законным представителям) по предъявлению в образовательную организацию заявления и следующих документов, подтверждающих право на получение льготы:
- копии свидетельств о рождении (на каждого ребенка);

- справки с места жительства о составе семьи;
- справки ГКУ Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по городу Гусь-Хрустальному и Гусь-Хрустальному району»;
- справки о доходах родителей (законных представителей).
2. Руководитель образовательной организации, получивший от родителей (законных представителей) документы, указанные в пункте 1 настоящего порядка, обязан в пятидневный срок со дня получения зарегистрировать их и издать приказ о предоставлении льготного питания.
В приказе указывается фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства, класс, в котором обучается ребенок. Приказ направляется в МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования района» и/или бухгалтерию администраций муниципальных образований Купреевское (сельское поселение), поселок Уршельский (сельское поселение).
4. Льгота предоставляется сроком на текущей учебный год, в котором родители (законные представители) обратились с заявлением.
5. Контроль и ответственность за предоставление льготы несет руководитель образовательной организации.